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
если учесть, что автомобиль – до-
рогое удовольствие, то стоимость 
его ремонта может стать для них 
неподъёмной. У нас есть такие пе-
шеходы, которым пришлось при-
знать себя банкротом из-за невоз-
можности заплатить такую сумму.

Мы предложили внести из-
менения в Гражданский кодекс, 
согласно которым необходимо 
отделить людей, которые стали 
виновниками ДТП по простой 
неосторожности, от тех, кто стал 
виновником по умыслу или в не-
трезвом состоянии. При этом ос-
вободить первых от взыскания де-
нег страховыми компаниями. Они 
уже пострадали. Такое решение 
никак не затронет страховые ком-
пании. Ведь в страховые резервы 
не закладывается возврат средств 
с виновника.

Пешеход всегда прав. Даже когда под ним нет «зебры». Фото: EPA

Выходя на дорогу, пешеход рискует не только собствен-
ным здоровьем, но и кошельком. Фото: РИА Новости

Вычислили 
по машине
В Прикамье приставы впервые 
арестовали автомобиль с 
помощью камер слежения 
ГИБДД. В результате, должник 
лишился машины Mitsubishi 
Outlander

Александр, менеджер:
– Хорошая и умная идея. Те-

перь должнику труднее скрыться. 
Автомобиль остановят, должок 
тут же заставят наличными за-
платить или воспользовавшись 
кредитной картой. А то и имуще-
ство арестуют: запасное колесо, 
инструменты… 

Алина, судебный пристав:
– В народе нас не любят, на-

зывают цепными псами правосу-
дия. А ведь выбивание долгов ло-
жится исключительно на хрупкие 
женские плечи. Нам приходится 
ходить по квартирам, иногда по 
десять раз в одну и ту же. Долж-
ники встречаются неадекватные. 
Обхамят, нагрубят, а то и с ку-
лаками набросятся, натравят со-
баку. Сотрудники же милиции 
сопровождают нас в исключитель-
ных случаях. Поэтому совместная 
работа с ГИБДД – большое об-
легчение для нас.

Сергей, юрист: 
– Так в Белоруссии, Голлан-

дии, других европейских странах 
давно уже делают. Для России, 
где очень низкая практика испол-
нения решения судов, – идеаль-
ное решение.

Алексей, рабочий:
– Когда так вот остановят че-

ловека, который лично вам дол-
жен сотню-другую тысяч рублей, 
вряд ли будете недовольны этими 
рейдами.

Олег, водитель:
– Может быть, это и хорошо, 

но, с другой стороны, у гаишников, 
тормозящих должников (а я чи-
тал, что их во время одного рейда 
чуть ли не через каждые 20 минут 
останавливали), останется меньше 
времени следить за соблюдением 
Правил дорожного движения.
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ЗАКАЗ РЕКЛАМЫ

•	 КОТТЕДЖ в г. Добрянке, мкр-н 
Комарово, ул. Сюзёва, недо-
строенный, участок 13 соток. 
Цена 1 млн 600 тыс. руб. Тел. 
8-902-641-17-14.

•	 ДОМ в г. Добрянке, 100 кв. м, 
новострой, из бруса 200х200, 
крыша из металлочерепицы, 
три комнаты, кухня, отопление 
центральное, котельная, вода, 
санузел, канализация, потолки 
натяжные, полы с подогревом, 
кафель, пруд, подъезд круглый 
год. Цена 2 млн 500 тыс. руб. 
Тел. 8-919-718-46-98.

•	 ДОМ в г. Добрянке, ул. Куйбы-
шева, 125 кв. м, отличный ре-
монт, все коммуникации, баня, 
земельный участок 14,5 соток, 
теплицы, зона отдыха. Тел. 
8-912-783-68-43.

•	 ДОМ в г. Добрянке, ул. Тельма-
на, земельный участок 10 со-
ток, ровный, отмежёван. Цена 
1 млн 550 тыс. руб. Тел. 8-982-
45-25-212.

•	 ДОМ в г. Добрянке, 2 этажа, 200 
кв. м, на берегу пруда, все ком-
муникации, скважина, рядом 
остановка, магазин. Собствен-
ник. Или МЕНЯЮ на НЕДВИ-
ЖИМОСТЬ в г. Перми. Срочно. 
Рассмотрю все варианты. Тел.: 
8-902-478-57-24, 8-902-648-83-
58.

•	 ДОМ в г. Добрянке, мкр-н Кру-
тая Гора, 2-этажный, газо-
блок, стеклопакеты, все ком-
муникации, скважина, вода 
горячая и холодная, водяное 
отопление, канализация, зе-
мельный участок 6,5 соток, 
гараж, баня, конюшня, тепли-
ца. Цена 2 млн 450 тыс. руб., 
торг. Тел.: 8-902-647-66-76, 
8-950-451-23-33.

•	 ДОМ в г. Добрянке, мкр-н Задо-
брянка, ул. Шмидта, 9, земель-
ный участок 5,8 соток, новая 
крыша. Цена 750 тыс. руб. Тел.: 
8-950-451-23-33, 8-902-647-66-
76.

•	 ДОМ в г. Добрянке, мкр-н За-
добрянка, 60 кв. м, два этажа, 
баня, земельный участок 11 со-
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